
Průběh obhajob disertačních prací 
Oborová rada Onkologie 

 
Zpracoval: prof. Pavel Šlampa, předseda Oborové rady Onkologie 
Přijaté zasedáním Oborové rady Onkologie dne 23. 6. 2016 
 
 
1. Veřejnou část zahájí předseda komise - představí stručně doktoranda/dku (profesní životopis) a 
seznámí komisi s tématem dizertační práce 
2. Školitel provede odborné zhodnocení doktoranda/dky 
3. Odborné hodnocení vedoucího školícího pracoviště 
4. Prezentace doktoranda/dky – maximální délka 15 min. Předseda má právo z důvodu nedodržení 
časového limitu, případně jiného závažného důvodu prezentaci předčasně ukončit. Důvod musí být 
uveden v zápisu ze zasedání komise. 
4. Oponenti přednesou oponentské posudky, jejich závěry a dotazy (součástí oponentského posudku 
nemusí být dotazy) 
5. Student má připravené odpovědi ve formě prezentace (ne delší než 10 min.), které zašle předsedovi 
komise a oponentům v dostatečném předstihu před dnem obhajoby 
6. Oponenti se vyjádří k odpovědím studenta na dotazy oponentů z posudků 
7. Zahájení vědecké rozpravy, které se mohou účastnit všichni přítomní 
8. Předseda komise uzavře diskuzi a tím ukončí veřejnou část jednání. Vyzve doktoranda/dku a 
přítomné mimo členů komise a oponentů, aby opustili místnost, kde komise zasedá. 
9. Neveřejná část – diskuze k přednesené prezentaci a k celkové vědecké práci doktoranda/dky 
10. Neveřejná část – hlasování na připravené hlasovací lístky a oznámkování obhajoby podle stupnice 
klasifikace pro VŠ.  
Předseda komise provede sečtení hlasů a navrhne známku za obhajobu (zpravidla průměr 
z odevzdaných hlasovacích lístků). 
 


